BPKPD untuk melakukan perbaikan sistem administrasi serta aspek-

aspek yang menjadi penghambat dalam pembayaran pajak.  

METODE 

Penelitian ini dilakukan di Kabupaten Buleleng yang terdiri dari 9 
(sembilan) Kecamatan, 19 (sembilan belas) Kelurahan dan 129 (seratus 
dua puluh sembilan) Desa. Penelitian ini menggunakan model 

penelitian kualitatif dan metode penelitian kuantitatif dalam paradigma 
kebijakan publik (Sugiyono, 2010). Rasional pemilihan desain dan 

pendekatan tersebut karena untuk menganalisis dan memfomulasi 

https://bpkpd.bulelengkab.go.id/